
tl
BOLIVIA

/ 1 2^@,,,"..^,,.,.,,,,.
ZS,eoltvta

REF

FE CHA:

B()t.tvL\

Lic. Yandira Raquei Ayala Illane

Santa Cruz, 14 de marzo del 2025

10¿$f3lsfi
ÉcÑ].r:o 7

,.t
('', ¡!

Ec( \INFORME
I-2025-03987 | AEVIDIR.SCz / AGP _ INF/ Nro.01
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DE Ing. Jhenifer Ch ino Choquc
TECNICO I EN DISENO II

TECNICO III FINANCIERO Y RRHH

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

TNFoRME DE EvALUACIó¡¡ v necomenoac¡órv pRocEso DE
corvtnatlc¡óN "pRoyEcro DE vrvrENDA cuAlrrAfrvA EN
EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA STERRA -FASE(CCL)
2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC 026/2025

o

o

1. ANTECEDENTES
Se eleva el presente rnforme de evaluacrón y recornendcrcrón para cl Procr:so rjr:
ContTatación ..PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE

SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCL) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC
026/2O2s

Solicitud autorización de ¡nic¡o del proceso: l'4ediante Not¡ ¡ntern¿
AEV/DIR.SCZlAGP NOT/Nro.0093/2025 | I-2025-03987 de fecha 12 dc febrcro
del 2025, la Unrdad de Gesl. ón de Proyectos a travós ..lel Arq. Eíck Amirco
Delgado Mamanr con cargo Respons.rblc de Gestión de Proycctos, rc¿lizó la

SOLICITUD DE PUBLICACION DE LA CONVOCATORIA DEI PROCI-SO Df
CONTRATACION "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
DE SANTA CRUZ DE LA STERRA -FAsE(CCL) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-
oc 026/ 2o2s

Solic¡tud aprobación documento de contratac¡ón directa DCD: ScgL)n
Resolución Administrativa RCD -AEVIVIENDA NO 052/2025 SCZ de fech.r 17 dc
febrero del 2025 de fecha, el Responsable de Contratacrón Drrect(r (RCD) autorrzó
el inicio del proceso de contratación y aprobó el documento de contratación dcl
proceso "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE
SANTA CRUZ DE LA STERRA -FAsE(CCL) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC
026/2lJ25 solrcitado por la Lic. Patricia Fernanda Calle¡as Tancara TECNICO I I

EN CONTRATACIÓN DE PROYECTOS I l4edlante Nota Interi]a

P;tz Ohtxnit N¿)()()r)¡
f cló,c)rlos /.591-2 | 2'
r¡a¡s ricpa ¿rnrenl¡]ler

I;rl r!¿¡ (41-6
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AEV/DIR.SCZIAGP_NOT/Nro.0093/2025 I-2025-03987 de fecha 13 de febrero
del 2025
Publicación: 5e hizo la publicación mediante la página web de a Agenc a Estatal
de Vivienda en fecha 17 de febrero de 2025.

Des¡gnac¡ón Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación: La clt:srqn.:crón de a

Comisión de Evaluación y Califrcación fue realizada mediantc mcmorándum
AEV/RCD/No 0114/2025 de fecha 10 de marzo de 2025 a los siqurer'rtes servrdores
pú blicos :

NOMBRE COMPLETO CARGO
ING. JHENIFER CHINO CHOQUE ,TECNICO I EN DISEÑO II
LIC, YANDIRA RAQUEL AYALA TECNICO III FINANCIERO
ILLANES Y RRHH

I __!rFqRFsENrANrE
UNIDAD SOLICITANTE

UNIDAD
ADMI NISI RATIVAo

Inv¡tac¡ones a Jurídica: en fecha 09 de marzo de 2025, medt.'rnte correo
institucional se realiza la invitación al área jurídica, en atención al rnciso h) Art culo
3 (Principios) del reglamento para la Contratación Drrecta De Obras, Adqurs ción cle

Material de Construcción y Servicros de Consultoria para Drseñar y Elecutar
Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparencra. Los actos,
documentos y la información de los procesos de contratacrón de brenes, obras y
se rvicios son pú blicos",

Inv¡tacíones a Transparenc¡a: en fecha 09 de marzo de 2025, med ¿nte corrco
institucional se realiza la invitación a la unrdad de Transparencta dc la AEVtvrenda,
en atención al inciso h) Articulo 3 (Principios) del reglamento para la Contratación
Directa De Obras, Adquisición de Material de Construcción y Servrcros de Consultorí¿
para Drseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, quc señala: "h)
Transparencra, Los actos, documentos y la rnformación de !os procesos de
contratación de bienes, obras y serv¡cios son públrcos",

Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 11 de marzo de 2025 se
presentó los siguientes proponentes:

P RES E NTACIO N
PROPONENTES

FECHA HORA

a

IL
1

2

. 
EN,lPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRI

E N4 PRESA AUREAAA S, R, L.

tt/03/202s

11103/202s

9:51

10:37

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo cstablecido en DocLrmento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluacrón y Calrficación efectuó la apertura

La F,.rz Ofrcina NacioDal Calle Fernan(lo Guachallñ No 411 es{i Av 20 .1.! ()clllb¡r) - hltl)s //wv.,
Tclófofros: 1591-2t 2147767 - 2148984 - 2117569 - 21.19962 - 80O102:]73 F¡x 2148/43 r D

Ofr(:[lils (leparlamenlales La Paz 12¡ 2125356. P(rlolir r: )-61:079:. Sir rrl; ] Cr Uz 331 1.1886. Cr),:t r

Tar¡ia (4)-6110978. Chuqursaca (4)-691.t698 B'.,r 502J,ll l! O,r¡r() r?¡-5271666 P.¡nd
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de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, ver¡ficando la
presentación de documentos solicrtados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas,

Nómina de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al nunleral
17.4 del Documento de Contratación Directa, en ll/O3/2025 se procedió con a
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de
proponentes para eventual excusa,

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimrento al artículo 30 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda, se procedió a rev¡sar la informac¡ón de los proponentes en los
diferentes sistemas informáticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el S¡stema de Contrataciones Estatales
(srcoEs):

o

o

PROPON E NTES

EMPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR
SRL

SIN REGISTROS SIN REGISTROS

EIVPRESAAUREAAASRL SIN REGISIROS SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra rmpedido de
participar en procesos de contratación en el STCOES (Ver anexo No 1).

á) Ver¡f¡cac¡ón de desíst¡mientos en el Sistema de Mon¡toreo de Contrataciones
( sr Mco ):

PROPONENTES OBSERVACIONES

Er\/PRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL

1

L

CONTRATOS
RESUELÍOS A LA

FECH A

DESISTIMIENTO
OE CONTRATOS A

LA FECHA

SIN REGISTROS

SIN REGISTROSEIV]PRESA AUREAAA S,R L

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2)

2

La P¿¡z Ofrc[1a Naoorlal Calle Fefilando Gr]¿rchall:l No 411 r]srl Av 20 de OctLrbrc - lrtlt)s //ww\a, .revrvre .!¿t o()l) bo
Tclófonos: 1591-212147767 - 21.4A9A4 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 / DNVSR :5OB5O22O

Of¡cinas .Jepartamenlales: La Paz 12)-2125356. Porosr (2 )-61 20792. Sa nta Cn,z 331 14886, Coclr,¡ banrl)a (4 )-.¿ 1 2JO32
farira 1416'l 10978. Chuau¡saca 14)-6914698. Ber]¡ 50243114 Oruro r2)-5272666. Pa¡rdo 50243096
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c) Ver¡f¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):
NO PROPONENTES

l1 EIIIPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL

2 EMPRESA AUREAAA S R L SIN REGISTROS
.l_

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡cipar en proceso de contratación (Ver anexo N" 3).

d)Verificación de émpresas con cuentas pendientes de la AEVIVIENDA: Se
verificó que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el
detalle actualizado al 74/03/2025 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo, encontrándose lo siguiente:

No PROPONENTES OBSERVACIONES

o

o

t
1

2

EIV]PRESA CONSTRUCfORA CAVYAR SRL

EÍUPRESAAUREAAASRL

S]N REGISTROS

s i¡r arclsrabs

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las s¡guientes
activid ad es:

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS
La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las srguientes
a ctividades :

3. l.EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados, así
como de la Garantia de Seriedad de Propuesta; determinando si la propuesta
continua o descalifica aplicando el srguiente formulario:

FORMULARIO V.1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Enrpresas)

Nombre del ProponEnte

Núrñero de Páginas de la propuesta

Propuesta oconómica

EMPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL

116 PAGINAS

3 392 467.77 Bs

t-a P¿¡z Ofrcina.Nacrorra¡l Calle Fer ¡lando Guachalla No ¿'l
Tclótonos: (591-2) 2147767 - 21489a4 - 2117569 - 214

Oficinils .lepílrlan¡enlales. La Paz l2l-2125356. Potolir {2) 6
Tari¡a (4).61 10978 Chuaursaca (4)-6914698 Bc'I

20 de Oclr ¡l)r e - hltps
O1O2373 F ax 21487{,
¡nla Cr r,/ 3311.1886. (

OrL,ro r2 r-5272666

^/w;levrvret)da 0(rl)
DNVSR:s085022C
lrirt);¡nrt)a (.¡ ),.¡ 12¿
rdo 50243096
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DATOS GENERALES DEL PROCESO
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Evaluac¡ón Prel¡m¡nar
(Sesión Reservada)

SI CONTINUA DESCALIFICA

x

x

34 CONT NUA

ls,r CONf NUA

x 734 CONT NUA

x l¡o-s r CONT NUA

o
x

x

5¿-87 CONTINUA

co ¡l r l¡lua

córurHu¡

óbru¡lñún

89-92

94 98

X 100 116

El proponenre de la EIvIPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL. cumple
sustancialmente y la validez de los formularios de su propuesta como así también
su Garantía de Seriedad de propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluación.

FORMULARIO V- 1a
evaluac¡ór¡ PRELTMTNAR

(Pd ra Emprcs¿s) _1

DATOS GENERALES DEL PROCESOa
Nombre del Proponente

Núrnero de Pá9inas de la propuesta

Propuesta económica

EI\¡PRESA AUREAAA S R L

179 pagrnas

3 390 885 14 Bs

REQUISITOS EVALUADOS

Ver¡ficación
(Acto de Apertura) Evaluac¡óñ Proliminar

(Ses¡óñ Res6rvada)

SI NO
Página N' CONTINUA DESCALIFICA

La Paz Ofrc la Naootlal Calle Fe[]aÍ¡do GLrachalla No ¿11 esrl Av 20 (re O..lrt)rc - t¡tlps //www aeviv,e¡¡.la Oot) t)r)
Telóforlos: 1591-2) 2147767 - 214A9A4 -2117569 - 2149962 - aOO102373 Fax 2148713 / DNVSR 50650220

Olic¡r¡its departarlleniales: La Paz l2J-2125356. Pdosr (2)-6120792. S;r¡)r;r Cnrz 3311.1886. Codrat)arrbr (4)-¿t2.¡032
Tar¡ra (416'l 10978. Chuaursaca 14)-6914698 Befi 502¿3114 Oruro t2t-5272666. Pando 50243096

NO

Ver¡ficac¡óñ
(Acto de Apertr¡ra)

Página N'
PREsENfÓ

1 Formulario A-1. Presentacrón de Propuesta

2 Garanlia de Sefiedad de Propuesta sr hubrese s do requeflda)

3 Formul¿rio A-2 ldenlifrcacrón de ProOonente

Formulario A-3. Experencra Geñeral y Especifrca del
ProDonente

5 Formular¡o A-4. Hota de V da del Persona

6 Formular¡o B-1. Propuesta Económrca

7 Formulafio C-1. Proplesta Técnrca

I Formulario C-2. Cond crones Ad c oña es

REOUISITOS EVALUAOOS

DOCUMENTOS

4

-t

PRES E N TO
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OOCUMENfOS ]--T--I lz-¿X CO NT IN I.JA
I Formulario A-1. Prese¡lac1oñ de Propuesta

X s/F

lo,ro

CONI NUA
10 Garantia de Senedad de Propuesta sr hubrese srdo requenda)

X CONÍ NUA
11 Formulario A-2 lde¡llrcacrón del Proponente

12 Formulario A-3. Expenencra General y Especifrca del
Proponente

X 12-30 CONT NUA

r3

14

15

16

Formula o 44. Hola de Vrda del Persona
x

x

x

x

@t
t__
8C-q1

1.. _
93-156

l-
158-179

CONTINUA

cOt'Ftruun

coñrrruúÁ

conr¡¡ua

Formulario B-'1. Proouesta Económrcá

Formulario C-1. Propuesla fécnrca

o Formulario C-2. Condrcrones Adrc onáles

El proponente de la E¡4PRESA AUREAAA S.R.L. cumple sustancialmente y la validez de los
formularios de su propuesta como así también su Garantía de Seriedad de propuesta y pasa
a la siguiente etapa de evaluación.

3.2.APLICACIóN DEL METODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratactón es de Calidad,
ProDUesta, Técnica y Costo , as¡gnando el sigu¡ente punta]e:

PRIIvIERA ETAPA: Propuesta Económica (PE) : 30 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnrca (PT) : 70 puntos

3.2.1. EVALUACTÓN DE LA pROpUESTA ECONóMrCA (30 pUNTOS)
Errores Aritméticos: E n cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de

a Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la
verificación de errores arltmétrcos, obteniendo lo siguiente:

1

La Páz Oflcina Nacror')al- Calle Fernando Grachalla No 41 1 esq Av 20 de Oclr rbr e - https //www aevrvrenda .loh lr)
Tclófonos: (591-2) 2147767 - 214AgA4 -2117569 - 2149962 -800102373 Fax 2148743 / DNVSR 50650220

Of¡cinas departan¡enlalesr La Pí17 l2)-2125356. Polosi i2 )-61 :0792. S¡r1l;¡ Cr uz 331 1.1886. C(xjrirl)aml)¿r (4 f-,1 1 2.r03:
Tarira l4)-6'l 10978. Chuoursaca l4)-6914698 Beni 502431 1.1 OrL¡ro t2\-5272666. P¿r¡rdo 50243096
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FORMULARIO NO V-2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

N NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR LEIDO DE LA
PROPUESfA

MONTO AJUSTAOO POR
REVISIÓN ARITMÉTICA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONÓMICA REAL

ENl PRESA CONSTRUCTORA CAVYAR
Bs 3 392 467 77 Bs 3 392 467 77 Bs 3 392 467 77

SRL

EN4 PRESA AUREAAA S.R,L Bs 3 390 885 14 Bs 3 390 885 14 Bs 3 390 885 14

(') En caso de no evtdencérse errores ¿nlmélrcos el monto lcido r1e ld p¡opuast¿ tlrp\ debe lr¿slad¿rsa d la c¿stlla lrlonto Alust.rdo pat Rcvtsto¡
Anlmétrca (MAPRA).

o
Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del proponente EMPRESA AUREAAA
S.R.L, no presenta errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal
sentido, al ser el único proponente se le asignara el puntaje máx¡mo de ( 3O) treinta puntos.

Así como tamb¡én la propuesta del proponente EMPRESA CONSTRUCTORA CAvyAR
SRL,r no presenta errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal
sentido, al ser el segundo proponente se le asignara el puntaje máximo de (29,80)
(Veintinueve con 80/100) pu ntos.

3.2.2. EVALUACTóN OE LA PROPUESTA rÉCNTCA (70 pUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratacron
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponente que quedo
habilitado para esta etapa, aplicando la metodología CUIvIPLE/NO CUN4PLE,

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTE PROPON ENTE

EXPERIENCIA EMPRESA CONSTRUCTORA EMPRESA AUREAAA S.R.LCAVYAR S RL. Ic 'rlple LCum cqInP lc Cu m ple

a Formularlo A-3 E x pcíenc ¿

lcener¿l y EspecrÍ,ca oe
lProoonpnre.

[roñula'¡o l-q ¡rq¿ oe ii,oa, ¿cl
Pc.<oñál

CUMPLE CUMPLf

CUMPLE CUMPLE

MEIODOLOC CUMPLE/NOI SI CUMPLE SI CUMPLECUMPLE

PROPONENTE PROPONENTE
Formularlo C-1

(Lleñ.do por la Entldad)
EMPRESA CONSfRUCTORA

CAVYAR SRL. EMPRESA AUREAAA 5.R,1

Cu m ple No cumple s,.rrl- f No cu¡ñple
Proouesta fécnrc¿ CUMPLE CUMPLE

MEfODOLOGIA
CUI'I PLE SI CUMPLE SI CUMPLE

La Paz Ofrona Naoonal Calle Fernan.jo Gr¡;¡chall;l No 411 es(l Av i,O (re Oc.lÚhre - hllps //ww\ ,¡evrv,
Telólonos: (591-2) 2147767 - 21489&¡ -2117569 - 2149962 -. BOO1O2373 Fax 21.187.13 / DNVSR l

Oficinas depanamenlales: La Pí12 12,-2125356. Porosr (2)-6120792, Sanfir Crrz 3311.1886. C(rJral)i¡r'nba
Tar¡ra (4)-6110978. Chrrou¡saca 14)-6914698 Befi 50243114 OrL¡ro r2)-5272666. Parrdo 5O2¿a

1,
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PROPONENTE
EMPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL.

Puntaje Obtenido
El proponente presenta un adicional de
33,50 veces a lo requeñdo en la
experiencia específ¡ca. Por lo tanto,
corresponde el punta)e de;

10 puntos
'ft propónenté presénta un TOA con una
experiencra específica adicronal a lo
requerido de 44,3 meses. Por lo tanto,
co rres ponde el puntale de:

6 pu ntos
El p'oponente prescnta un EDUCADOR
SOCIAL co'1 una expcflencia cspecí.,ca
adicronal a lo requerldo de 29,7 meses. Por
lo tanto, corresponde cl puntale dc:
. 6 puntos
El proponente presenta un TECNICO
ALN4ANCERO con una cxperiencia cspecífica
adicronal a lo requerido de 13,7 meses, Por
lo tanto, corresponde cl puntale de:
. 1p9n!q1
El proponente presenta 2 albañ¡les
femeninos adicionales al Ocrsonal
requcfldo. Por lo tanto, corresponde cl
pu nt¿le de:
. 2 pu ntos

El proponente present¿ 3 especial¡stas
adicionales al personal requcfldo. Por o
tanto, corresponde el puntale de:

3 puntos

El proponente presenta 2 albañ¡les
adicionales al personal requerido. Por lo
tanto, corresponde el punta.Je de:

2 pu ntos
El proponente oferta cam ronetas
ad c onales al reque|do. Po. o tanto, se le
as qnara el puntale dc

2 puntos
El proponente trlO pr"."nt, *iq*t*
adicionales a lo requerrdo. Por lo tanto, se
le asignara el puntaje de:

3 puntos

35 pu ntos.

CONDICIONES ADICIONALES
Formular¡o C-2 Pu ntaje

Asignado

o

Llenado or la entidad
EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Cuando ei proponente demueslre un monto sLlpeíor a
mooto minrrno requefldo en ¿ experenca espr:cif'c¡, se
astgnará 2 Puntos por cada 0.5 veces adtc oña es, lr¿sta
un máxrrno de 10 puntos. (Para la puntuac¡ón solo se
tomará en cuenta experiencia en el Sector Públ¡co) .

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
OPERATIVO OE ÁREA (TOA)

Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6 meses adrcronales al
solrcilado, hasta un máx mo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍF¡CA: EDUCADOR SOCIAL
Se asrgnará 1,5 puntos por cada 6 r¡eses ad ciona es ¿

solrcrtado, hasta un máxrmo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO
Se a5gnará Lrn 1 punto por cada 6 meses adconales al
solrcrtado, hasta un r¡áxrmo de I punto.

PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO
iSe as gnará I punto, por cad¿ Constructor Albañil fer¡en no,
hasta !n máx rno de 2 puñtos, drcho persona debr:rá
cumpl r lo requer do en el fDR

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se as a'a-á I ou^lo. po' caoa Co.sr'-cto. E\¡JñL.r"qr.l
p/rnsta.acrón sa_ tJr a y dg-d tlotablc y/o C nst"., t..
Especr¿ stá p/ nst¿ ac ón eléctr ca y/o Consiructor
Especra sta p/ nsta acrón en rnater alcs prefabr c¿dos
adrcron¿ , hasta u¡ máx mo de I puntos, d cho personal

__oeSgra !! rnpl4o rcSlel,d o en el TDR

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor Albañ (apoyo
socl¿l) adrcroñal, hasta un rfráxlmo de 2 puntos, drcho
personal deberá cum pl¡r lo requerido en el TDR

VEHI CU LOS

La ca|llcacrón se re¿|zará al Equ¡po Permañente propLresto de
acuerdo ¿l srgurente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1 Canlroneta ad¡cional a las
mínirnas requer¡das se le asrgnará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oFerte l Volqueta o Cam¡ón ad¡c¡onal
a los m¡nimos requer¡dos se le asrgnará 3 Puntos.

PU NTAJ E

ADICIO NA
TOTAL DE LAS CONDICION

LES
Es 3s

6

6

10

2

3

5

o
2

2

3

't
)

La Paz OfrcÍla Naoonal Calle Fernando Grr;¡challa No 411 esr1 Av 20 de (Jcl brc - hltl)s //h,ww aevrvrenci¡ (J.,t) t)r)
Tclófonos: i.591-2) 2147767 - 214AgA4 -2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 / DNVSR 50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356. Polosi (2).6'!20792. Saota Crr,z 33114886. Cochabamt)í¡ (4)-J12.¡032
Tar¡ra (4)-6'110978. Chuoursaca 14)-6914698. Benr 50243114. Orr¡ro (2)-5272666. Pando 50243096

tl

I



Éa T]
BOLIVIA ItoLt v t^

E M PRESA AUREAAA S.R.L

L OE LAS

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

EXPERIEN
( Llenado por la entidad

CIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monto súpeflor al
monto minrmo requerdo en a expeíencla especifrc¿, se
asrgnará 2 p-'tos po' caoa 0 5 veces adrcrona es, rasta

-r rráxrmo oe 10 pJnlos (Para la puntuación solo se
. !gTaré e¡ cuenta exper¡eñc¡a en el Sector Públ¡co)

EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO
OPERATIVO DE ÁREA (TOA)

Se as gnará 1,5 pu,rtos por cada 6 rneses ad a ona es a

so citado, hasta un máxrmo de 6 DLrntos

EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCAOOR SOCIAL
Se astgnará 1,5 pLrntos por cada 6 meses adrcronales al
solrcrtado, hasta un máxrmo de 6 ountos

iexpenIrnc¡l EspEciFrcA: TÉcNrco ALMAcENERo
Se asrgñará !n I punto por cada 6 rneses adrcron¿les ¿

solrc lado, hasta un máxrmo de I flu¡to.

PARTICIPACTóN DE PERSONAL FEM ENINO
Se asrgnará 1 p!nto, por cada Constructor Albañrl femenrno,
hasta un máxrmo de 2 puntos, drcho personal deberá
cumplrr lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor Especr¿ sta
p/iñstalacrón sanrtara y agua potable y/o Constructor
Especralrsta O/rnstalac¡ón e éctflca y/o Constr!rclor
Especralrsta p/ rnst¿lacrón en mateíalcs prefabrlcados
adrc onal, hasta un máxrr¡o de 3 punLos, drcho person¿
qleqerá !!mplrr o requendo en e TDR

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
Se asrgnará I punto, por cada Constructor A bañrl (apoyo
socral) ad cronal, hasta un máx mo de 2 puntos, d cho
personal deberá cumplrr lo requer do e¡ el TDR.

VEHICULOS

lla calil'icación se realtzará al Equipo Permanente propuesto de
acuerdo al ggurente detale:

. A la Propuest¿ que ofe(e I C¿r¡ oneta ad¡cional a las
mínimas requeridas se le as gnará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte 1 Vo queta o Cam ó¡ adic¡onal
a ¡os mínimos reguer¡dos se le ¿s qnará 3 Puñtos.

BOLIV¡A

PROPONENTE,e EMPRÉSA AUREAAA s. R. L.oo, nrnta¡e obtenido
El proponente flresenta un ad Oonal dc
8,93 veces a io requendo en la exper enc a
específica, Por lo tanto, corresponde cl
puntale de:

l0 pu ntos
El proponente prese'lta L- -OA c6r u-¿
exper encia especifica ad cional ¿ o
requerrdo de 27,4 meses. Por lo tanto,
corresponde el pu ntale de:
.. 6 pu ntos
El proponente presenta un EDUCADOR
SOCIAL con una exper enc a específica
.adicional a lo requendo de 20,6 meses. Por
lo tanto, corresponde el puntale de:

5,14 puntos
El proponente presenta un TECNICO
ALMANCERO con una experiencia especif ca
adicional a lo requerido de 11,4 meses. Por
lo tanto, corresponde el punt¿le de:
I I pu ntos
El proponente prescnta 2 albañ¡les
femeninos adic¡onales ai persona I

requerido. Por lo t¿nto, corresponde cl
pu ntale de:
I _ __.- 2 p_untos

El proponente presenta 3 espec¡al¡stas
ad¡cionales al personal requendo. Por o
tanto, corresponde el punta)e de:

3 pu ntos

E proponente presenta 2 albañ¡les
adic¡onales al personal requerido. por lo
tanto, corrcsponde el puntalc de;

2 pu ntos
EI proponente oferta cam¡oneta adrcional al
'requerrdo. Por lo tanto, se le asrgnara el
'pJntale de:

2 pu ntos
Er proporente presenta voloueta adrctonal
al reeue.rdo. Por lo tanto, sc le astgnara el
pu ntaJe de:

3 puntos

34/ l4 puntos.

I

Punta
AsignaL

10

.L

¡Constrr¡yendoi sl¡ef¡cDs!

a

6

6

2

3

o
2

5

2

3

CONDICIONES 35

\
-)
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BOLIVIA BOLI\/IA ¡Construyendo,' sr.renos!

OBSERVACIóN: El proponente de la Empresa Aureaaa S.R.L.
De las 5 experiencias que.presenta la educador social, la experiencia No 2 no figura
en el ACTA DE RECEPCION DEFINITIVA DE OBRAS donde dicho documento Fue
revisado en los sistemas de la Agencia Estatal De Viviendas del Cuadro de Mando
Integral (CMI) y Sistema de Monitoreo de Contrataciones (SIMCO).
Así mismo contabilizando el resto de experiencias computables del profesional,
cuenta con 20,6 meses de experiencia específica adicional a lo requerido, por lo que
tiene un puntaje de 5,14 pts,

EMPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR 5RL

llot. t v tA

evaluacrón CUMLE/NO 35

35

a

o

35

35

70

RESUMEN OE LA EVALUACION TECNICA PUNTAJE
ASIGNAOO

Puntale de la

CUMPLE

'l ro
Punta e de las Co¡drcrones Adrcronales
PUNTAJE ÍOTAL DE LA EVALUAC ION D
LA PROPUESTA rÉcnrca 1er¡

. E M PRESA AUREAAA S,R.L,

REsUMEN or ra ¡vrr-urcró¡.¡ rÉcrr

ABREVIACION DESCRIPCION

t-

I

1l_
PUNTAJE

ASIGNADO
EMPRESA AUR€AAA

s. R. L.
Prrnt¿Je de a cva rr.r( órl CUNIPIE/NO
Ct]I'IPLE

,?un!!_lq 
(le as Con(l cro¡qs Adrc or)¿llts

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION OE
LA ?RoPUEsrA rÉcNrca (Pr)

r
35

34J4
69,74

3.2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20,3 del Documento de Contratacrón Drrecta, la
Comisión de Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total apl¡cando el
formulario V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determrnarse de acuerdo con lo siguiente

PE

PT
ly!!a_igg9..lg-Evglracg', ie lajIgqge:talcolg.,c?
Puntaje de la Evaluacrón de la Propuesta lécnrca
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

PUNTAJE
ASIGNAOO

.l0 !),rr,t.s
70 punlos

1OO puntos

l
jPTP I \

(;

¡l

La Paz Ofrcllra Náoonal Calle Fe¡r]ando Guachalla Nr)
lclófonos: 1591-2t2147767 - 2148984 -2117569 -

Oficini¡s .jepírrt¿rnrentales: Li¡ P.\z (21 2125356, Potr)sL (2
Tarira (416110978. Chuoursaca (4)-6914698 B
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EMPRESA
CONSTRUCTORA
g\vYALsRL.

35

35

70
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¡Construyendo, suGnos!BOLIVIABOLIVIA

RO

I

i,!sryrq
8s.2.880.382,48

8s.512.085,29

EMPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL

REsur"tEN DE EvALuacróN

Punt¿lc 0e a Iv¿iL]¿c ón alc ¿ prorLrr\ta [.ar¡orr].(r

PLr.l¿le Oe a Iva J¿c ón c]c ¿ Prorrcsl¿ fac. c¿

PUNTAJE fOTAL

. EMPRESA AUREAAA S. R. L.

REsUMEN DE EVALUAcIóN

P!¡tajc a(- ¿ [!¡ .,¡a añ .ic ¿ p,ar.]..,i¡ f..-... i,l

P.,_l¿je ac ¿ Fv¿ , rl ._ i:. ¿ ;)'.:.-( \::r '.,..:

PUNÍAJE TOTAL

PROPONENTE

EMPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR
SRL.
29,80

70

99,8O

PROPONENTE

EMPRESA AUREAAA S.R.L.

30

69,14

99,14

o

o

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la EMPRESA
CONSTRUCToRA cAvYAR SRL. como representante legal el Sr. JORGE ALBERTO SUAREZ
BELLO obtuvo 99,80 sobre 1OO puntos, resultando ser la me¡or calificada en el presente
p roceso de contratación.

¿. colvcr-us¡ów
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presenLada por el
proponente sr. JoRGE ALBERTO SUAREZ BELLO como representante legal de la
EMPRESA CONSTRUCTORA CAVYAR SRL. alcanzó un puntaje 99,80 sobre 100 puntos y
cumplió con todas ¡as condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado en el
presente proceso de contratación,

s. necorqer,¡oacróru

Se recomienda a su autoridad, adjudrcar el proponente EMPRESA CONSTRUCTORA
CAVYAR SRL. con representante legai 5r. JORGE ALBERTO SUAREZ BELLO p.rr¿ la
Contratación *PROYECTO OE VIVIENOA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCL) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC
026 / 2OZ5 por un monto de Bs 3.392.467,77 cada componente en el siguiente cuadro:

,N
1 E IVIATIR]ALtS DEOND

N, ASISTE NCIA2
CoNSTRUCcIÓN
CAPACITACI
SEGUIIvIIENTO

-ÉcNic& l
TOTAL 89J.3e2.49ru_

7
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C= LI /1 Bicemenario
BOLIVIA ¡Construyendo, , Suenos!trol. t v iABOLIVIA

Por un plazo de ejecución de obra de 180 días calendano computables desde la orden
de proceder emitida por el Inspector de Obra, por haber obtenido 99,80 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establecidos en el
Documento de Contratación Directa DCD y/o Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines cons¡guientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación

o Adl
cc.

o
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